ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                  Số: 730/GDĐT
Về việc tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và an ninh cho giáo viên trên địa bàn Quận 10
	                 Quận 10, ngày 01 tháng 8 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở

Thực hiện kế hoạch số 6615/KH-HĐGDQPAN của Ủy ban Nhân dân Quận 10 ngày 28 tháng 7 năm 2016 về tổ chức bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và an ninh cho đối tượng là giáo viên các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trên địa bàn Quận 10, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai thực hiện kế hoạch như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Phổ biến những quan điểm của Đảng, Nhà nước về Quốc phòng và an ninh, về nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới nhằm nâng cao tinh thần trách nhiệm ý thức chấp hành pháp luật của Giáo viên các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trong việc góp phần xây dựng cơ sở vững mạnh toàn diện ổn định chính trị và tạo điều kiện phát triển kinh tế, xã hội của quận.

- Tập trung giới thiệu những nội dung chính trong từng chuyên đề; thông tin, cập nhật những vấn đề liên quan đến Quốc phòng và an ninh để người học có cách nhìn toàn diện.

- Trang bị hệ thống cơ sở lý luận, thực tiễn và những nhiệm vụ trọng tâm trong công tác dân vận của Đảng, chính quyền hiện nay. Góp phần nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính trên lĩnh vực quản lý Nhà nước và hoàn thành nhiệm vụ chính trị của đơn vị và địa phương.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Đối tượng

- Giáo viên các trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trên địa bàn Quận 10 (mỗi trường cử 02 giáo viên).

- Mỗi trường lập danh sách giáo viên tham dự (số thứ tự, họ và tên, chức vụ, đơn vị) gửi mail về Phòng Giáo dục và Đào tạo, chậm nhất ngày 02 tháng 8 năm 2016 (địa chỉ nhận danh sách: mầm non:  tomamnonq.10@gmail.com; tiểu học: tieuhoc.pgdq10@hcm.edu.vn; thcs: thcs.pgdq10@hcm.edu.vn).
2. Thời gian

- Thời gian tổ chức 02 ngày: Ngày 05 và 06 tháng 8 năm 2016.

- Thời gian khai giảng vào lúc 08 giờ 00 ngày 05 tháng 8 năm 2016 (thứ sáu)

3. Nội dung lớp bồi dưỡng:
	STT
	Nội dung học tập
	Thời gian
	Phụ trách

	Thứ sáu, ngày 5 tháng 8 năm 2016

	1
	Lễ khai giảng lớp bồi dưỡng
	Từ 08 giờ 00

đến 8 giờ 15
	Ban Tổ chức

	2
	Chuyên đề 1: Phòng, chống Chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với cách mạng Việt Nam.
	Từ 08 giờ 15

đến 11 giờ 30
	Hội đồng GDQP&AN Quận

	3
	Chuyên đề 2: Nội dung cơ bản Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh, Luật Biển Việt Nam.
	Từ  14 giờ 00

Đến 16 giờ 30
	Hội đồng GDQP&AN Quận

	Thứ bảy, ngày 6 tháng 8 năm 2016

	4
	Chuyên đề 3: Phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội.
	Từ 08 giờ 00

đến 11 giờ 30
	Hội đồng GDQP&AN Quận

	5
	Viết bài thu hoạch tại lớp
	Từ 14 giờ 00

đến 16 giờ 30
	Ban tổ chức

4. Địa điểm

Hội trường C Trung tâm Bồi dưỡng chính trị Quận 10 (số 31 Đào Duy Từ, Phường 5, Quận 10).
        Nơi nhận:
· Như trên;

              TRƯỞNG PHÒNG

· Lưu: VT, GDTrH.

(đã ký)
Nguyễn Thành Văn